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(2)平成２０年９月３０日現在における上半期の業務量は、次のとおりです。 

（Ｂ）

普及率　 ×１００（％）

（Ａ）

※　普及率及び有収率の増減の単位はポイントである。

１日平均有収水量（㎥） 29,602 29,805 △ 203

１ 日 平 均 配 水 量 （ ㎥ ） 35,102 35,333 △ 231

有 収 率 （ ％ ） 84.33 84.36 △ 0.03

有 収 水 量 （ ㎥ ） 5,417,161 5,454,351 △ 37,190

総 配 水 量 （ ㎥ ） 6,423,625 6,465,906 △ 42,281

96.04 99.17 △ 3.13

現在給水人口(B) （人） 94,847 95,259 △ 412

計画給水人口(A)（人） 98,760 96,060 2,700

給 水 戸 数 （ 戸 ） 41,699 41,348 351

平成２０年度上半期 平成１９年度上半期 増 減
年　度　別

区　　分

－2－



２．経理の状況

（１）平成２０年度鹿屋市水道事業中間損益計算書 （単位　：　円）

金　　　額 金　　　額

327,615,784 801,551,079

1 営 業 費 用 264,563,727 1 営 業 収 益 800,546,510

（１） 原水及び浄水費 76,046,461 （１） 給 水 収 益 784,402,910

（２） 配水及び給水費 91,009,518 （３） そ の 他 営 業 収 益 16,143,600

（５） 総 係 費 97,471,864 2 営 業 外 収 益 1,004,569

（８） 減 価 償 却 費 0 （１） 受取利息及び配当金 597,637

（９） 資 産 減 耗 費 0 （２） 土 地 物 件 収 益 297,110

（１０）その他営業費用 35,884 （３） 雑 収 益 109,822

2 営 業 外 費 用 63,052,057 3 特 別 利 益 0

（１）
支 払 利 息 及 び
企業債取扱諸費

63,052,057 （１） 特 別 利 益 0

（２） 雑 支 出 0

3 特 別 損 失 0

（１） 特 別 損 失 0

473,935,295

801,551,079 801,551,079

当 期 純 利 益

合 計 合 計

借　　　　　方 貸　　　　方

水 道 事 業 費 用 水 道 事 業 収 益
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　（単位　：　円）

金　　　額 金　　　額

1 12,430,605,816 1 25,925,446

（１） 12,429,616,837 （１） 25,925,446

イ 土 地 603,473,891 イ 退職給与引当金 25,925,446

ロ 建 物 563,588,264 2 48,590,891

ハ 構 築 物 10,381,405,529 （１） 未 払 金 0

ニ 機 械 及 び 装 置 688,280,097 （３） その他流動負債 48,590,891

ホ 車 両 運 搬 具 3,393,566 3 10,540,518,173

ヘ 工具器具及び備品 8,866,945 （１） 自 己 資 本 金 7,111,758,185

ト 建 設 仮 勘 定 180,608,545 （２） 借 入 資 本 金 3,428,759,988

（２） 888,979 イ 企 業 債 3,428,759,988

イ 電 話 加 入 権 723,751 4 2,198,063,556

ロ 施 設 利 用 権 165,228 （１） 1,831,073,053

（３） 100,000 イ 受贈財産評価額 401,958,274

イ 投 資 有 価 証 券 100,000 ロ 工 事 負 担 金 1,319,494,081

2 856,427,545 ハ 工 事 寄 附 金 2,054,505

（１） 現 金 預 金 397,683,867 ニ 補 助 金 107,566,193

（２） 未 収 金 340,011,504 （２） 366,990,503

（３） 貯 蔵 品 4,231,276 イ 減 債 積 立 金 0

（４） その他流動資産 114,500,898 ロ 建設改良積立金 61,000,000

ニ
前年度未処分
利 益 剰 余 金

305,990,503

473,935,295

13,287,033,361 13,287,033,361合　　　　計 合　　　　計

当 期 純 利 益

固 定 資 産 固 定 負 債

流 動 資 産

利 益 剰 余 金

資 本 剰 余 金

剰 余 金

投 資

(2)平成20年度鹿屋市水道事業中間貸借対照表

流 動 負 債

無 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産 引 当 金

資 本 金

借　　　　　　方 貸　　　　　　方
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（３）平成２０年鹿屋市水道事業会計予算執行状況
　　（イ）収益的収入及び支出

　　　　　鹿屋串良地域水道事業

収入科目

1,580,382,000 797,414,341 782,967,659 50.46

1 1,571,101,000 796,407,727 774,693,273 50.69

（１） 給 水 収 益 1,540,491,000 780,275,397 760,215,603 50.65

（３） そ の 他 営 業 収 益 30,610,000 16,132,330 14,477,670 52.70

2 9,271,000 1,006,614 8,264,386 10.86

（１） 受取利息及び配当金 100,000 597,637 △ 497,637 597.64

（２） 土 地 物 件 収 益 297,000 297,110 △ 110 100.04

（３） 雑 収 益 8,874,000 111,867 8,762,133 1.26

3 10,000 0 10,000 0.00

（１） 特 別 利 益 10,000 0 10,000 0.00

収入科目

1,308,406,000 373,249,163 935,156,837 28.53

1 1,166,931,000 310,197,106 856,733,894 26.58

（１） 原 水 及 び 浄 水 費 173,023,000 80,655,748 92,367,252 46.62

（２） 配 水 及 び 給 水 費 228,255,000 113,943,111 114,311,889 49.92

（５） 総 係 費 218,925,000 115,562,363 103,362,637 52.79

（８） 減 価 償 却 費 526,592,000 0 526,592,000 0.00

（９） 資 産 減 耗 費 20,100,000 0 20,100,000 0.00

（10） そ の 他 営 業 費 用 36,000 35,884 116 99.68

2 138,465,000 63,052,057 75,412,943 45.54

（１）
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

123,649,000 63,052,057 60,596,943 50.99

（２） 雑 支 出 3,211,000 0 3,211,000 0.00

（３） 消 費 税 11,605,000 0 11,605,000 0.00

3 10,000 0 10,000 0.00

（１） 特 別 損 失 10,000 0 10,000 0.00

4 3,000,000 0 3,000,000 0.00

（１） 予 備 費 3,000,000 0 3,000,000 0.00

（単位　円・％）

（単位　円・％）

水 道 事 業 費 用

営 業 費 用

予 算 額 上 半 期 執 行 額 下半期執行予定額

予 算 額

特 別 利 益

上 半 期 執 行 額

特 別 損 失

予 備 費

( 収 入 )

( 支 出 )

区　　分

区　　分

水 道 事 業 収 益

営 業 収 益

営 業 外 収 益

下半期執行予定額 執行率

執行率

営 業 外 費 用
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　　　 吾平地域水道事業 　

収入科目

87,481,000 43,862,380 43,618,620 50.14

1 86,970,000 43,862,380 43,107,620 50.43

（１） 給 水 収 益 86,100,000 43,248,130 42,851,870 50.23

（３） そ の 他 営 業 収 益 870,000 614,250 255,750 70.60

2 501,000 0 501,000 0.00

（３） 雑 収 益 501,000 0 501,000 0.00

3 10,000 0 10,000 0.00

（１） 特 別 利 益 10,000 0 10,000 0.00

収入科目

88,826,000 28,179,203 60,646,797 31.72

1 84,486,000 28,179,203 56,306,797 33.35

（１） 原 水 及 び 浄 水 費 28,858,000 18,304,125 10,553,875 63.43

（２） 配 水 及 び 給 水 費 23,755,000 8,307,247 15,447,753 34.97

（５） 総 係 費 3,865,000 1,567,831 2,297,169 40.56

（８） 減 価 償 却 費 24,997,000 0 24,997,000 0.00

（９） 資 産 減 耗 費 3,010,000 0 3,010,000 0.00

（10） そ の 他 営 業 費 用 1,000 0 1,000 0.00

2 2,330,000 0 2,330,000 0.00

（２） 雑 支 出 66,000 0 66,000 0.00

（３） 消 費 税 2,264,000 0 2,264,000 0.00

3 10,000 0 10,000 0.00

（１） 特 別 損 失 10,000 0 10,000 0.00

4 2,000,000 0 2,000,000 0.00

（１） 予 備 費 2,000,000 0 2,000,000 0.00

下半期執行予定額 執行率

執行率

営 業 外 費 用

特 別 損 失

予 備 費

( 収 入 )

( 支 出 )

区　　分

区　　分

水 道 事 業 収 益

営 業 収 益

営 業 外 収 益

（単位　円・％）

（単位　円・％）

水 道 事 業 費 用

営 業 費 用

予 算 額 上 半 期 執 行 額 下半期執行予定額

予 算 額

特 別 利 益

上 半 期 執 行 額
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（ロ） 資本的収入及び支出　

　

1

（１）

2

（１）

4

（１）

1

（１）

（２）

（３）

（４）

2

（１） 260,228,000

370,504,000

19,982,000

3,105,000

260,228,000

企 業 債 償 還 金

建 設 改 良 費

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

企 業 債 償 還 金

拡 張 費

営 業 設 備 費

固 定 資 産 購 入 費

固 定 資 産 売 却 代 金

固 定 資 産 売 却 代 金

執 行 率
支 出 科 目

改 良 費

1,385,655,000

1,125,427,000

731,836,000

区 分
予 算 額 上 半 期 執 行 額 下半期執行予定額

上 半 期 執 行 額 下半期執行予定額 執 行 率

5,665,000

0.00

（単位　円・％）

（単位　円・％）

10,000

10,000

0.00

0.00

0.00

475,675,000

470,000,000

470,000,000

5,665,000

0.00

0.00

0.00

負 担 金

企 業 債

企 業 債

5,665,000

470,000,000

5,665,000

収 入 科 目

区 分

475,675,000

470,000,000

予 算 額

0

0

0

負 担 金

10,000

0

0

0

0

10,000

522,383,947

455,282,694

56,750,765

650,611,999

8,176,840

313,753,235

11,805,160

931,352

131,999,948

40.92

70.00

49.28

49.28

46.95

46.42

62.21

15.32

　鹿屋串良地域水道事業

（ 収 入 ）

（ 支 出 ）

131,999,948

2,173,648

128,228,052

128,228,052

735,043,001

603,043,053

276,553,306
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　　　　吾平地域水道事業

　

2

（１）

4

（１）

1

（１）

（３）

3

（１）

3.企業債の状況

3,766,760,0403,556,988,040 470,000,000 128,228,052 131,999,948

2,000,000

23.75

25.16

28.71

1.15

0.00

0.00

（単位・円）

平成１９年度末残高 平成２０年度借入額 上半期償還額 下半期償還額 平成２０年度末残高

0

0

27,254,900

25,254,900

20,959,000

4,295,900

2,000,000

8,491,100

8,441,000

50,100

10,000

負 担 金

収 入 科 目

区 分

610,000

負 担 金

固 定 資 産 売 却 代 金

予 算 額

8,491,100

0

0

0

0

600,000

10,000

600,000

0

上半期執行額 下半期執行予定額 執 行 率

上半期執行額 下半期執行予定額

0.00

0.00

0.00

610,000

600,000

（単位　円・％）

（単位　円・％）

600,000

10,000

10,000

0.00

0.00

営 業 設 備 費

固 定 資 産 売 却 代 金

執 行 率
支 出 科 目

改 良 費

35,746,000

33,746,000

29,400,000

区 分
予 算 額

（ 収 入 ）

（ 支 出 ）

2,000,000

4,346,000

2,000,000

予 備 費

建 設 改 良 費

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

予 備 費
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　　　　４．平成１９年度決算の状況

（１）業務量

地域別 　鹿屋串良地域水道事業 　吾平地域水道事業  鹿屋市水道事業

項　　目

 

 

   

 

   

 

 

   

 

 

 

 

  

10,690,395

2,457 34,318

年 間 有 収 水 量 （ ㎥ ）

31,861

9,916,550

計 画 給 水 人 口 （ Ａ ） （ 人 ）

現 在 給 水 人 口 （ Ｂ ） （ 人 ）

現 在 給 水 戸 数 （ 戸 ）

89,660

85,251

38,184

 

12,560,488

１ 日 平 均 有 収 水 量 （ ㎥ ）

有 収 率 （ ％ ）

供 給 単 価 （ 円 ）

給 水 原 価 （ 円 ）

11,661,103

（Ａ） （Ｂ） （Ａ）＋（Ｂ）

899,385

6,400

7,205

3,070

96,060

92,456

41,254

（ Ａ ）

（ Ｂ ）

147.70 106.52

年 間 総 配 水 量 （ ㎥ ）

35,757

普 及 率 × １ ０ ０（ ％）

１ 日 平 均 配 水 量 （ ㎥ ）

１ 日 最 大 配 水 量 （ ㎥ ）

144.72

95.08 112.58 96.25

27,094 2,114 29,208

2,835 38,592

773,845

122.76 105.97 121.54

 

85.04 86.04 85.11
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1 1

（１） （１）

イ イ

ロ 2

ハ （１）

ニ （３）

ホ 3

ヘ （１）

ト （２）

（２） イ

イ 4

ロ （１）

（３） イ

イ ロ

2 ハ

（１） ニ

（２） （２）

（３） イ

（4） ロ

ニ

固 定 資 産 固 定 負 債

（単位・円）

金　　　額

43,978,606

(2) 平成１９年度鹿屋市水道事業貸借対照表

建 物 流 動 負 債

土 地

有 形 固 定 資 産 引 当 金

退 職 給 与 引 当 金

車 両 運 搬 具 資 本 金

機 械 及 び 装 置

構 築 物 未 払 金

工具器具及び備品

剰 余 金

合　　　　　計 12,948,014,572 合 計 12,948,014,572

1,200,000

 305,990,503

施 設 利 用 権

建 設 仮 勘 定

投 資

未 収 金

299,814,657

無 形 固 定 資 産

電 話 加 入 権

8,712,575

61,000,000

貯 蔵 品

300,595,769

0

そ の 他 流 動 資 産

減 債 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

投 資 有 価 証 券

流 動 資 産

現 金 預 金

100,000

610,323,001

100,000

1,319,494,081

366,990,503

2,054,505

107,566,193補 助 金

利 益 剰 余 金

工 事 寄 附 金

受 贈 財 産 評 価 額

工 事 負 担 金

723,751 2,198,063,556

165,228 1,831,073,053資 本 剰 余 金

96,501,240 3,556,988,040

888,979 3,556,988,040

借 入 資 本 金

企 業 債

8,866,945 7,111,758,185

そ の 他 流 動 負 債

自 己 資 本 金

680,053,157 4,634,897

3,393,566 10,668,746,225

当 年 度 未 処 分
利 益 剰 余 金

借　　　　　方 金　　　額 貸　　　　　方

12,337,691,571

12,336,702,592

602,893,891

563,588,264

10,381,405,529

 

401,958,274

43,978,606

43,978,606

37,226,185

32,591,288
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